
Anotace  Pracovní list k procvičení čtení s porozuměním, orientace v textu, 
násobků a dělení 2 a 3, užití závorek v textu

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním.

Speciální vzdělávací 
potřeby - žádné -

Klíčová slova Patro, přízemí, násobek, panelák

Druh učebního 
materiálu Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina 10-12 let

Celková velikost 130kB

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



                   
    NÁSOBKY 2 A 3

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Panelák má 12 pater (přízemí se nepočítá jako patro).
Vyznač každé druhé patro červeně a každé třetí patro modře.

                          

              
                                                                           

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Vypiš:

Červeně vyznačená patra:............................................................

Tyto čísla jsou násobky 2 (ale ne všechny násobky 2).

Modře vyznačená patra:...............................................................
Tyto čísla jsou násobky 3 (ale ne všechny násobky 3).

Pastelky se překrývají v těchto patrech (oběma pastelkami  jsou 
vybarvena tyto patra).......................................
Tyto čísla jsou SPOLEČNÉ NÁSOBKY 2 a 3 (ale ne všechny 
společné násobky 2 a 3).

Vypiš celou násobilku 2:.................................................................

Vypiš celou násobilku 3:.................................................................

Podtrhni a vypiš všechny společné násobky 2 a 3:..........................

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              



Správné řešení:

Vypiš:

Červeně vyznačená patra:....2, 4, 6, 8, 10, 12..........................
Tyto čísla jsou násobky 2 (ale ne všechny násobky 2).

Modře vyznačená patra:.......3, 6, 9, 12................................
Tyto čísla jsou násobky 3 (ale ne všechny násobky 3).

Pastelky se překrývají v těchto patrech (oběma pastelkami  jsou 
vybarvena tyto patra):......6, 12...........
Tyto čísla jsou SPOLEČNÉ NÁSOBKY 2 a 3 (ale ne všechny 
společné násobky 2 a 3).

Vypiš celou násobilku 2:.....2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20.... 

Vypiš celou násobilku 3:.....3, 6, 9, 12, 15, 18, 21, 24, 27, 30....

Podtrhni a vypiš všechny společné násobky 2 a 3:...6, 12, 18......

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání  

pedagogických pracovníků (NÚV).

 

                                                                                                                                                              


